
 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204717133773334 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2023/00010532W     Pleno extraordinario 12.04.2023

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno extraordinario 12.04.2023 

Negociado de Actas                        

CONVOCATORIA

de sesión extraordinaria de Pleno 
(Expte. nº 2023/00010532W)

Primera Convocatoria

Día:   12/04/2023
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la sesión, le 
cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, para tratar de los 
asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación 
necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos 
antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de 
que pueda conocerlos antes de la sesión.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204717133773334 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2023/00010918C.

Toma de posesión de D. Óscar Redondo Hernández, como concejal del Grupo 
Municipal Ciudadanos Partido de la Ciudadanía.

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ECONOMÍA, HACIENDA, 
TRANSPARENCIA Y ESPECIAL DE CUENTAS

2. Intervención. 
Expediente N.º 2023/00010811M.
 

Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos bajo la 
modalidad de Suplemento de Crédito N.º 01/2023, del Excmo. Ayuntamiento de 
Cáceres.

3. Intervención. 
Expediente N.º 2023/00010807R. 

Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos bajo la 
modalidad de Suplemento de Crédito N.º 02/2023, del Excmo. Ayuntamiento de 
Cáceres.

4. Intervención. 
Expediente N.º 2023/00010812Y. 

Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos bajo la 
modalidad de Suplemento de Crédito N.º 03/2023, del Excmo. Ayuntamiento de 
Cáceres.

5.-Intervención. 
Expediente N.º 2023/00010813F. 

Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos bajo la 
modalidad de Suplemento de Crédito N.º 04/2023, del Excmo. Ayuntamiento de 
Cáceres.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204717133773334 en http://sede.caceres.es

6.Intervención. 
Expediente N.º 2023/00010816X. 

Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos bajo la 
modalidad de Suplemento de Crédito N.º 05/2023, del Excmo. Ayuntamiento de 
Cáceres.

7. Intervención. 
Expediente N.º 2023/00010818N. 

Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos bajo la 
modalidad de Suplemento de Crédito N.º 06/2023, del Excmo. Ayuntamiento de 
Cáceres.

8.Intervención. 
Expediente N.º 2023/00010822Q. 

Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos bajo la 
modalidad de Crédito Extraordinario N.º 01/2023, del Excmo. Ayuntamiento de 
Cáceres.

9. Intervención. 
Expediente N.º 2023/00010824H. 

Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos bajo la 
modalidad de Crédito Extraordinario N.º 02/2023, del Excmo. Ayuntamiento de 
Cáceres.

10. Intervención. 
Expediente N.º 2023/00010343C 

Expediente de Reconocimiento Extrajudicial Créditos n.º 01/2023, del Excmo. 
Ayuntamiento de Cáceres.

11. Instituto Municipal de Asuntos Sociales. 
Expediente N.º 2023/00007174A

Expediente de Reconocimiento Extrajudicial Créditos n.º 01/2023 del Instituto 
Municipal de Asuntos Sociales.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204717133773334 en http://sede.caceres.es

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE DESARROLLO URBANO

12. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2023/00009553J.

Convenio Urbanístico entre el Ayuntamiento de Cáceres y la Sociedad 
Cooperativa Limitada “Polígono Ganadero de Cáceres” para la Colaboración en 
el desarrollo urbanístico del Area de Planeamiento Remitido 3.01 “Poligono 
Ganadero” del Plan General Municipal de Cáceres. 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión Extraordinaria de Pleno el día 12 de abril de 2023 a las 
10:00 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 

MOTIVO DE LA SESIÓN: Necesidad de aprobación inicial de modificaciones de 
crédito, así como de expedientes de reconocimiento extrajudicial de crédito y 
Convenio urbanístico, por el Pleno de la Corporación, a los efectos de su entrada en 
vigor y/para financiación de actuaciones.


		2023-04-05T12:44:22+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-04-05T12:44:20+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-04-05T12:56:33+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



